2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
LXXIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 апреля 2022 года
	IV-№ 74-17

О внесении дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-7 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на 2022 год»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 15 апреля 2015 года III-№ 35-2, в редакции решения поселкового Совета депутатов от 28 января 2016 года III-№ 46-9, Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поселковый Совет  депутатов решил:

1. Решение поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-7 Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на 2022 год дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1.
Установить, что минимальный размер арендной платы в год составляет 1 рубль за любой земельный участок любой площади, в том числе при 100% льготе (преференции) и при начислении арендной платы менее 1 рубля.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте администрации поселка (www.мо-айхал.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.
	Глава поселка

____________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя

поселкового Совета депутатов

______________________А.М. Бочаров

PAGE